Commission TELEMARK

Bilan de la saison 2024-2025




Commission TELEMARK

Apres deux années en stand-by,

Trés beau week-end de découverte et d'initiation du Télémark a la station du Lac Blanc sous une tempéte de ciel bleu.
Pas moins de 40 personnes sont venues s'essayer a cette discipline majestueuse. L'essayer c'est 'adopter. Cette année, a
été notre premier TéléKidz. Cet événement est proposé par la FIS et a été possible grace aux matériels enfants mis a
disposition par la FIS Télémark et au ski club de Gérardmer. Nous les remercions.

Merci également a la station du Lac Blanc, au syndicat mixte pour son soutien et aux bénévoles.

Nous saluons également le dynamisme des acteurs de |'office du tourisme de la vallée de Kaysersberg pour la
communication de I'évenement sur les réseaux sociaux, les radios locales et la présence de France3 Alsace.
Merci a Théo SILLON, membre de I’équipe de France pour sa présence et son aide.

TELEKIDZ

LAC BLANC

y i A& L

18.01.2025 /¥ 1 R ) TELEMAR

TELEMARK SKIING INITIATION FOR CHILDREN




Commission TELEMARK




Commission TELEMARK

Certains télémarkeurs du massif se sont retrouvés a Tignes pour la traditionnelle
Black Shoes. (Rassemblement des Télémarkeurs). Cette année, le théme était la BD
Que du plaisir ......




Commission TELEMARK

Résultats de Théo SILLON "S&9* e g B ncié au SC Gérardmer)



06-03-2025

16-02-2025

15-02-2025

14-02-2025

08-02-2025

07-02-2025

26-01-2025

25-01-2025

25-01-2025

24-01-2025

16-01-2025

15-01-2025

A A P~~~ A

Krvavec

Al

Al

Al

Trillevallen

Trillevallen

Melchsee-Frutt

Melchsee-Frutt

Melchsee-Frutt

Melchsee-Frutt

Carezza

Carezza

Commission TELEMARK

B SLO

2= NOR

2= NOR

8= NOR

m SWE

= SWE

EJsu

EJsu

EJsu

EJsu

[ I

[ I

N TN

Category

World Cup

World Cup

World Cup

World Cup

World Cup

World Cup

FIS

World Cup

Qualification

Qualification

World Cup

World Cup

Discipline

Sprint

Classic

Parallel Sprint

Sprint

Sprint

Sprint

Sprint

Parallel Sprint

Parallel Sprint

Parallel Sprint

Sprint

Sprint

Position

DNF1

31

DNF2

10



Commission TELEMARK

:
: 2:01.37 5

ie a vibré au rythme des mo 1

Du 18 au 23 ma

. . - . THEO SILLON
4 journées de cc _ nes conditions d'enneigeme




Commission TELEMARK

Une dizaine de bénévole du Massif des Vosges, tous passionnés par le Télémark, étaient présents pour participer a
I’organisation et au déroulement de ces mondiaux. MERCI ..

Vous souhaitez découvrir le télémark.
Le ski club Gérardmer, le Ski club Bonhomme et, le Ski club de Molsheim vous feront découvrir la discipline du talon libre
avec grand plaisir.



X Commission TELEMARK

"on merp'ﬁﬁ
Le matériel sera mis a disposition.

Possibilité pour les plus jeunes de s’orienter également vers la compétition.

Contact ski club BONHOMME — Claude 0633990920
Contact ski club GERARDMER — Olivier 0616559220
Contact ski club MOLSHEIM — Frangois 0678627092
Contact ski club Vosgien THANN - Sylvain 0685516587

Je vous souhaite a toutes et tous, un bel automne.

A tres bientot sur les pistes.........

Claude GAUDEL

Responsable de la commission Télémark CSMV - ligue Grand Est de Ski


https://scvt.thannski.com/

