



## Commission TELEMARK

# Bilan de la saison 2024-2025





## Commission TELEMARK

Après deux années en stand-by,

**Très beau week-end de découverte et d'initiation du Télémark à la station du Lac Blanc sous une tempête de ciel bleu.**

Pas moins de 40 personnes sont venues s'essayer à cette discipline majestueuse. L'essayer c'est l'adopter. Cette année, a été notre premier TéléKidz. Cet évènement est proposé par la FIS et a été possible grâce aux matériels enfants mis à disposition par la FIS Télémark et au ski club de Gérardmer. Nous les remercions.

Merci également à la station du Lac Blanc, au syndicat mixte pour son soutien et aux bénévoles.

Nous saluons également le dynamisme des acteurs de l'office du tourisme de la vallée de Kaysersberg pour la communication de l'évènement sur les réseaux sociaux, les radios locales et la présence de France3 Alsace.

Merci à Théo SILLON, membre de l'équipe de France pour sa présence et son aide.





## Commission TELEMARK

Sur le plan loisir, quelques sorties rando-télémark ont été faites sur le massif.





## Commission TELEMARK

Certains télémarqueurs du massif se sont retrouvés à Tignes pour la traditionnelle Black Shoes. (Rassemblement des Télémarqueurs). Cette année, le thème était la BD  
Que du plaisir .....





## Commission TELEMARK

**Sur le plan sportif,** Bravo à Arthur et Anatole pour leur troisième saison de participation aux différentes coupes de France.



Ca



Résultats de Théo SILLON

(financié au SC Gérardmer)



## Commission TELEMARK

Date	Place	Nation	Category	Discipline	Position
06-03-2025	Krvavec	SLO	World Cup	Sprint	DNF1
16-02-2025	Ål	NOR	World Cup	Classic	5
15-02-2025	Ål	NOR	World Cup	Parallel Sprint	31
14-02-2025	Ål	NOR	World Cup	Sprint	5
08-02-2025	Trilevallen	SWE	World Cup	Sprint	DNF2
07-02-2025	Trilevallen	SWE	World Cup	Sprint	8
26-01-2025	Melchsee-Frutt	SUI	FIS	Sprint	1
25-01-2025	Melchsee-Frutt	SUI	World Cup	Parallel Sprint	10
25-01-2025	Melchsee-Frutt	SUI	Qualification	Parallel Sprint	9
24-01-2025	Melchsee-Frutt	SUI	Qualification	Parallel Sprint	6
16-01-2025	Carezza	ITA	World Cup	Sprint	3
15-01-2025	Carezza	ITA	World Cup	Sprint	4
21-12-2024	Piancavallo	ITA	World Cup	Sprint	2



## Commission TELEMARK



Du 18 au 23 mar

4 journées de compétitions mémorables, avec de très bonnes conditions d'enneigement

Le mois de mars a vibré au rythme des mon

4 journées de compétitions mémorables, avec de très bonnes conditions d'enneigement





## Commission TELEMARK

Une dizaine de bénévoles du Massif des Vosges, tous passionnés par le Télémark, étaient présents pour participer à l'organisation et au déroulement de ces mondiaux. MERCI ..



**Vous souhaitez découvrir le télémark.**

Le ski club Gérardmer, le Ski club Bonhomme et, le Ski club de Molsheim vous feront découvrir la discipline du talon libre avec grand plaisir.



## Commission TELEMARK

Le matériel sera mis à disposition.

Possibilité pour les plus jeunes de s'orienter également vers la compétition.

Contact ski club BONHOMME – Claude 0633990920

Contact ski club GERARDMER – Olivier 0616559220

Contact ski club MOLSHEIM – François 0678627092

Contact ski club Vosgien THANN - Sylvain 0685516587

Je vous souhaite à toutes et tous, un bel automne.

A très bientôt sur les pistes.....

**Claude GAUDEL**

**Responsable de la commission Télémark CSMV – ligue Grand Est de Ski**